
 

   

Co je nového v systémech DUNA EIS 2024.2.34 
V Přerově 25. července 2024 

Účetnictví 
 Rozvaha a Výkaz zisku a ztrát – možnost zvolit jazyk tisku přímo v dialogu při tvorbě výkazu  

Banka 
 Příkazy k úhradě – lze vytvořit hromadný elektro-

nický příkaz s individuální splatností u každé položky 
příkazu  

 Bankovní výpisy – přihrávání výpisů k multiměno-
vému účtu, přidána možnost zvolit účet pro danou 
měnu a potom teprve přihrát, duplicita se nyní kon-
troluje i podle měny  

 Bankovní výpisy – vyřešeno přihrání bankovního 
výpisu v hospodářském roce, kdy se můžou sejít vý-
pisy s identickým číslem, ale jiným datem  

 Bankovní výpisy – doplněn ukazatel postupu zpra-
cování při i mportu elektronického výpisu  



 

   

Pohledávky / Fakturace 
 Příkaz k úhradě přeplatků – do volby příkaz k úhradě dobropisů přidána možnost platby přeplatků, jde 

o přeplatky v měně faktury, které přesahují limit podle nastavení, kdy se faktura považuje za zaplace-
nou 

 Sledování pohledávek – úprava sestavy, chybně se přiřazovala platba k pozastávce s nejvyšší splat-
ností v případě  

 Nový modul – export dat pro UniCredit Bank Factoring, Funkce je dostupná pod tlačítkem export XLS 
na horní liště na PRAVÝ klik myší. 

Objednávky, nabídky, poptávky 
 Kopie dokladu – možnost přenášení pozná-

mek k dokladu na základě nového parametru 
(viz Nastavení)   



 

   

Sklady a výkony 
 Matriční a skla-

dové karty – 
změna u položky 
Název. Nově se 
ve všech eviden-
cích, kde se dříve 
používal Zkrá-
cený název ze 
skladové karty, 
bude používat 
Název.   

 
 
 
 
 
 
Upozornění: V souvislosti s touto změnou bychom vás rádi upozornili, že nově se bude na výstupních 
dokladech (dodací listy, faktury apod.) tisknut dlouhý název. V individuálních případech bude potřeba 
provést úpravu vašich šablon. 
 
Tuto zásadní a dlouho žádanou změnu jsme se rozhodli provést právě v tomto letním období, aby byl do-
statek času pro úpravy vašich tiskových výstupů. Děkujeme za pochopení a věříme, že tuto změnu uvítáte.  



 

   

 

Pošta 
 Typy zásilek – přidán typ DAT pro datovou schránku 

Kasa 
 On-line komunikace – nový mo-

dul on-line komunikace s plateb-
ními terminály  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Číselníky  
 Číselník finančních úřadů - aktualizován výchozí číselník, došlo ke zrušení 77 územních pracovišť 

finančních úřadů. Změna se promítne jen u nově založené firmy.   

Nastavení 
 Základní konfigurace – Objednávky, záložka Společné – nový parametr „Přenášet poznámku k do-

kladu při kopírování“. Zapnutí parametru umožní přenášet poznámku dokladu v nabídkách, poptávkách 
a objednávkách přijatých i vystavených. 

Obecné 
 Exporty sestav do Excelu (formát XLS) – tato volba přidána v různých evidencích pro vybrané tiskové 

sestavy. Soubor obsahuje čistá data bez dalších objektů např. rámečků, mezer atd. tak, aby je bylo 
možné dále zpracovat dle potřeby. Před sestavami s touto novinkou naleznete nový dialog před tiskem, 
kde byla ve spodní části tlačítka „OK“ a „Storno“ nahrazena trojicí tlačítek: 

 Tisk    Export do Excelu    a Storno   
Místo uložení dat sestavy se řídí dle nastavení Technických parametrů – záložka Přenos dat – parametr 
Adresář pro ukládání exportovaných sestav.  

 
dana.dostalova@tco.cz, iva.tomanova@tco.cz  
 
 


